Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение

«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

от  23 августа 2021г.                                                                  № 235–од

пгт. Междуреченский

О подготовке и проведении

установочного педсовета

Во исполнении приказа управления образования администрации Кондинского

ройона №438 от 17.08.2021г. «Об организованном начале 2021-2022 учебного года

вобразовательных организацияхКондинского района», годового плана на 2021-22 учебный

год, а так же в целях эффективной организации  деятельности и обеспечения

образовательного процесса в ДОУ  приказываю:

1.Провести установочный педагогический совет  08.09.2021г. по теме «Готовность

дошкольного учреждения к новому учебному году.Основные направления работы на

2020-2021 учебный год»

2.Утвердить план подготовки заседания педагогического совета(Приложение1).

3.Утвердить повестку проведения установочного педсовета (Приложение2).

4.Назначить ответственным за проведения педсовета старшего воспитателя О.В. Шведову.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющийобязанности заведующего  О.В. Шведова

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. Подпись Дата

Шведова О.В.

Билебрух Л.Д.

Конева И.С.

Рыбина И.И.

Горельская А.Б.

Тайлакова С.А.

Иванова Н.Г.

Заботина С.Н.

Костадинова Д.К.

Перепелица Л.С.

Фомина И.А.

Коршунова И.В.

Алта  М.В.

Никитина Ю.А.

Стрельцова О.Н.

Плясунова Т.И.

Зуева Е.В.

Пархоменко Д.М.

Галанина Е.А.

Приложение 1

к приказу №235 от 23.08.2021г.

План

Подготовки и проведения установочного педсовета

ТЕМА ПЕДСОВЕТА: «Готовность дошкольного учреждения к новому учебному году. Основные

направления работы на 2021-2022 учебный год».

 № Вид деятельности Ответственный Сроки

1.  Оформление презентации  «Анализ летней –

оздоровительной работы»

Воспитатели

групп

до 03.09.2021г.

2.  Готовность дошкольного образовательного

учреждения к новому учебному году, смотр

групп.

Воспитатели

групп

до 01.09.2021г.

3.  Разработка годового плана работы на 2021-2022

учебный год.

Заместитель

заведующего

до 01.09.2020г.

4.  Разработка ООП МАДОУ «ЦРР-детский сад

«Чебурашка»

Старший

воспитатель,

заместитель

заведующего

до 31.08.2021г.

5.  Разработка рабочих программ на 2021-22

учебный год.

Педагоги,

воспитатели

до 31.08.2021г.

6.  Разработка программ дополнительного

образования

Старший

воспитатель

до 31.08.2021г.

7.  Разработка учебного плана на 2021-22 учебный

год

Старший

воспитатель

до 27.08.2021г.

8.  Разработка режима занятий на 2021-22 учебный

год

Старший

воспитатель

до 27.08.2021г.

9.  Адресная программа разработка, внесение

дополнений планов (воспитатели и узкие

специалисты)на 2021-2022 учебный год.

Педагоги,

воспитатели,

специалисты

до 03.09.2021г.

10.  Составление графика повышения курсов

квалификации педагоговна 2021-2022 учебный

год..

Старший

воспитатель

до 03.09.2021г.

11.  Составление графика прохождения аттестации на

2021-2022 учебный год.

Старший

воспитатель,

заместитель

заведующего

до 03.09.2021г.

12.  Дискуссионная площадка. Инновационная

деятельность в ДОУ (Домашнее задание).

Воспитатели

групп

до 06.09.2021г.

13. М Разработка планов Методических  объединений Руководители

метод.объединений

14.  Разработка ЛНА Заведующий до 01.09.2020г.

Приложение 2

к приказу №235 от 23.08.2021г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

Тема педсовета: «Готовность дошкольного учреждения к новому учебному

году. Основные направления работы на 2021-2022 учебный год».

Цель педсовета: Выявить степень готовности образовательного учреждения и коллектива

к новому2021– 2022 учебному году.

Форма проведения: традиционная

Повестка дня:

1. Анализ летней – оздоровительной работы.

2.Готовность дошкольного образовательного учреждения к новому учебному году.

Итоги смотра групп.

3. Обсуждение и утверждение проекта годового плана работы на учебный год.

4.Обсуждение и утверждение ООП МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка».

5. Обсуждение и утверждение рабочих программ на 2021-22 учебный год.

6.Обсуждение и утверждение программ дополнительного образования

дошкольников.

7.  Утверждение учебного плана на 2021-2022уч.г.

8.  Утверждение режима занятий обучающихся на 2021-2022уч.г.

9.  Обсуждение Адресных программ на 2021-2022 учебный год.

10.  Утверждение графика посещения курсов повышения квалификации педагогов.

11. Утверждениеграфика прохождения аттестации на 2021-2022 учебный год.

12.  Дискуссионная площадка. Инновационная деятельность в ДОУ (Домашнее

задание).

13.    Обсуждение и утверждение планаметодических  объединений

14. Разное

15. Проекта решения педсовета.